
VY_32_INOVACE_PSYM24660ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM24660ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM24660ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 25.9. 2012Datum vytvoření: 25.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I I. Tematická oblast: Sociální psychologie I I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Posturologie – učební materiál s úkoly Název výukového materiálu: Posturologie – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



PosturologiePosturologiePosturologiePosturologiePosturologiePosturologiePosturologiePosturologie

 Je toJe to způsob komunikace fyzickým postojem:způsob komunikace fyzickým postojem: Je toJe to způsob komunikace fyzickým postojem:způsob komunikace fyzickým postojem: Je toJe to způsob komunikace fyzickým postojem:způsob komunikace fyzickým postojem:

např. natočením tělanapř. natočením těla např. natočením tělanapř. natočením těla např. natočením tělanapř. natočením tělanapř. natočením tělanapř. natočením těla

odvrácenímodvrácením odvrácenímodvrácením odvrácenímodvrácením

odkloněním hlavyodkloněním hlavy odkloněním hlavyodkloněním hlavy odkloněním hlavyodkloněním hlavy

nakročením, apod.nakročením, apod. nakročením, apod.nakročením, apod. nakročením, apod.nakročením, apod.

 Prostřednictvím posturologie lidé sdělují Prostřednictvím posturologie lidé sdělují  Prostřednictvím posturologie lidé sdělují Prostřednictvím posturologie lidé sdělují  Prostřednictvím posturologie lidé sdělují Prostřednictvím posturologie lidé sdělují 
zejména to, jak se cítí a jak jim momentálně je zejména to, jak se cítí a jak jim momentálně je zejména to, jak se cítí a jak jim momentálně je zejména to, jak se cítí a jak jim momentálně je zejména to, jak se cítí a jak jim momentálně je zejména to, jak se cítí a jak jim momentálně je 



Úkol Úkol –– rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol –– rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol –– rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkol Úkol –– rozdělte se do trojicrozdělte se do trojic

 Pokuste se vyjádřit emoční stavy lidí s těmito Pokuste se vyjádřit emoční stavy lidí s těmito  Pokuste se vyjádřit emoční stavy lidí s těmito Pokuste se vyjádřit emoční stavy lidí s těmito 
polohovými konfiguracemi: polohovými konfiguracemi: polohovými konfiguracemi: polohovými konfiguracemi: polohovými konfiguracemi: polohovými konfiguracemi: 

Vzpřímené tělo a ruce na prsouVzpřímené tělo a ruce na prsou Vzpřímené tělo a ruce na prsouVzpřímené tělo a ruce na prsou Vzpřímené tělo a ruce na prsouVzpřímené tělo a ruce na prsou

 Uvolněný sed a nohy na stoleUvolněný sed a nohy na stole Uvolněný sed a nohy na stoleUvolněný sed a nohy na stole

Strnulý sed s překříženýma nohamaStrnulý sed s překříženýma nohama Strnulý sed s překříženýma nohamaStrnulý sed s překříženýma nohama Strnulý sed s překříženýma nohamaStrnulý sed s překříženýma nohama

Ochablé držení tělaOchablé držení těla Ochablé držení tělaOchablé držení těla Ochablé držení tělaOchablé držení těla

Zaťaté pěsti a vztyčená bradaZaťaté pěsti a vztyčená brada Zaťaté pěsti a vztyčená bradaZaťaté pěsti a vztyčená brada Zaťaté pěsti a vztyčená bradaZaťaté pěsti a vztyčená brada

Strnulý sed, podupávání nohama, hraní si s prsty Strnulý sed, podupávání nohama, hraní si s prsty  Strnulý sed, podupávání nohama, hraní si s prsty Strnulý sed, podupávání nohama, hraní si s prsty  Strnulý sed, podupávání nohama, hraní si s prsty Strnulý sed, podupávání nohama, hraní si s prsty 
rukourukourukourukourukourukou



Posturologické změny Posturologické změny Posturologické změny Posturologické změny Posturologické změny Posturologické změny Posturologické změny Posturologické změny 

Postoj člověka se mění sPostoj člověka se mění s ohledem na sociální ohledem na sociální  Postoj člověka se mění sPostoj člověka se mění s ohledem na sociální ohledem na sociální  Postoj člověka se mění sPostoj člověka se mění s ohledem na sociální ohledem na sociální 
interakciinterakciinterakciinterakciinterakciinterakci

 Závisí na tom, zda je člověk sám, nebo ve společnosti Závisí na tom, zda je člověk sám, nebo ve společnosti  Závisí na tom, zda je člověk sám, nebo ve společnosti Závisí na tom, zda je člověk sám, nebo ve společnosti 
druhého člověka. Postoj měníme, když jsme druhého člověka. Postoj měníme, když jsme 

 Závisí na tom, zda je člověk sám, nebo ve společnosti Závisí na tom, zda je člověk sám, nebo ve společnosti 
druhého člověka. Postoj měníme, když jsme druhého člověka. Postoj měníme, když jsme druhého člověka. Postoj měníme, když jsme druhého člověka. Postoj měníme, když jsme 
pozorováni.pozorováni.pozorováni.pozorováni.pozorováni.pozorováni.
Postojem můžeme vyjadřovat zájem o druhého, Postojem můžeme vyjadřovat zájem o druhého,  Postojem můžeme vyjadřovat zájem o druhého, Postojem můžeme vyjadřovat zájem o druhého,  Postojem můžeme vyjadřovat zájem o druhého, Postojem můžeme vyjadřovat zájem o druhého, 
sexuální přitažlivost (dvoření, koketování, svádění) či sexuální přitažlivost (dvoření, koketování, svádění) či sexuální přitažlivost (dvoření, koketování, svádění) či sexuální přitažlivost (dvoření, koketování, svádění) či 
nezájem a pasivitu.nezájem a pasivitu.
sexuální přitažlivost (dvoření, koketování, svádění) či sexuální přitažlivost (dvoření, koketování, svádění) či 
nezájem a pasivitu.nezájem a pasivitu.nezájem a pasivitu.nezájem a pasivitu.

 Postoj může být otevřený nebo uzavřený, např. ruce Postoj může být otevřený nebo uzavřený, např. ruce  Postoj může být otevřený nebo uzavřený, např. ruce Postoj může být otevřený nebo uzavřený, např. ruce 
na prsou, nohy na stole, strnulý až rigidní postoj, na prsou, nohy na stole, strnulý až rigidní postoj, na prsou, nohy na stole, strnulý až rigidní postoj, na prsou, nohy na stole, strnulý až rigidní postoj, na prsou, nohy na stole, strnulý až rigidní postoj, na prsou, nohy na stole, strnulý až rigidní postoj, 
ochablé držení těla apod.ochablé držení těla apod.ochablé držení těla apod.ochablé držení těla apod.ochablé držení těla apod.ochablé držení těla apod.



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Co asi signalizují na této přehlídce pánům  Co asi signalizují na této přehlídce pánům   Co asi signalizují na této přehlídce pánům  Co asi signalizují na této přehlídce pánům   Co asi signalizují na této přehlídce pánům  Co asi signalizují na této přehlídce pánům  
modelky Heidi Klum a Bar Rafaeli modelky Heidi Klum a Bar Rafaeli modelky Heidi Klum a Bar Rafaeli modelky Heidi Klum a Bar Rafaeli modelky Heidi Klum a Bar Rafaeli modelky Heidi Klum a Bar Rafaeli 



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č.5Obrázek na snímku č.5 Obrázek na snímku č.5Obrázek na snímku č.5 Obrázek na snímku č.5Obrázek na snímku č.5

 http://media.super.cz/images/top_foto1/30161.jpg?20120228124311http://media.super.cz/images/top_foto1/30161.jpg?20120228124311 http://media.super.cz/images/top_foto1/30161.jpg?20120228124311http://media.super.cz/images/top_foto1/30161.jpg?20120228124311

 Staženo z internetu 25. 9. 2012, 18, 41 hod.Staženo z internetu 25. 9. 2012, 18, 41 hod. Staženo z internetu 25. 9. 2012, 18, 41 hod.Staženo z internetu 25. 9. 2012, 18, 41 hod.




